
   

Comune di Figino Serenza
Provincia di Como

Decreto n. 20 del 16/12/2024 

OGGETTO: DECRETO CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI VENERDÌ 27 DICEMBRE 2024

 

IL SINDACO

VISTA la nota prot. 10882 del 31.10.2024 con la quale le RSU chiedono la chiusura degli 
uffici comunali per la giornata di venerdì 27 dicembre 2024;

VISTO l’articolo 50, comma 7 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 ai sensi del quale il Sindaco coordina 
e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali di 
ponte fra due festività e nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività si 
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

RITENUTO di aderire alla richiesta delle RSU e quindi di disporre la chiusura degli uffici 
comunali, con assegnazione di ferie al personale interessato, nella giornata di venerdì 27 
dicembre 2024;

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire il servizio essenziale per il servizio di 
Stato Civile;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18/08/2000, n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza ad assumere il provvedimento, ai sensi dell’art 50 
TUEL;

D E C R E T A



1. DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie al personale 
interessato nella giornata di venerdì 27 dicembre 2024;

2. DI GARANTIRE il servizio essenziale di Stato Civile;

3. DI DISPORRE che il numero telefonico dei dipendenti disponibili per il suddetto servizio 
nel seguente giorno e orario:

 venerdì 27.12.2024: 08.00 – 14.00;

è il seguente 031.782110;

4. DI DARE adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione di 
apposito avviso all’ingresso degli sportelli comunali, nella bacheca esterna al municipio 
e sul sito istituzionale dell’Ente.

 

Figino Serenza, 16/12/2024 

IL SINDACO
(STEFANO TOMASELLI / InfoCert S.p.A.)


